
Usnesení

ze zasedání Zastupitelstva města Beroun dne 28. 2. 2018

Usneseníč. 1/2018

Zastupitelstvo města Beroun schvaluje program zasedání zastupitelstva města.

Usneseníč. 2/2018

Zastupitelstvo města Beroun

l. souhlasí s poskytnutím dotací z rozpočtu města Beroun na kulturní činnost v letech 2018
a 2019 podle návrhu zpracovaného Komisí pro kulturu a kulturní dotace ze dne 3. l. 2018
(Příloha l), včetně uzavření veřejnoprávních smluv na jejich poskytnutí.

II. bere na vědomí odůvodnění rozdělení dotací na kulturní činnost, které předložila Komise
pro kulturu a kulturní dotace (Příloha 2).

Usneseníč. 3/2018

Zastupitelstvo města Beroun schvaluje poskytnutí dotací na úhradu ceny ledu na ZS v Berouně
v roce 2018 včetně uzavření veřejnoprávních smluv na jejich poskytnutí s jednotlivými žadateli takto:
l. HC Berounští medvědi, z.s, se sídlem Na Ostrově 816, Závodí, 266 Ol Beroun;

do maximálního počtu 800 hodin

TJ KRÁSO Beroun, se sídlem U Rybníka 22, Beroun-Jarov, 266 Ol Beroun;
do maximálního počtu 300 hodin

Spolek Centrum zdravých dětí, se sídlem Máchovna 765, Beroun-Závodí, 266 Ol Beroun;
do maximálního počtu 150 hodin

Veřejná sportovní akademie, z. s., se sídlem Zátopkova 100/2, 160 00 Praha 6;
do maximálního počtu 150 hodin

2.

3.

4.

Usnesení č. 4/2018

l) Zastupitelstvo města Beroun schvaluje návrh Analýzy a plánu rozvoje sportu ve městě Beroun
2018-2030, v předloženém znění.

2) Zastupitelstvo města Beroun ukládá Radě města Beroun:
a. zajistit průběžné plnění Analýzy a plánu rozvoje sportu ve městě Beroun 2018-2030
b. předkládat Zastupitelstvu města Beroun zprávy o plnění Analýzy a plánu rozvoje sportu

ve městě Beroun 2018-2030 a návrhy na aktualizaci každé dva roky, poprvé v roce 2020

Usnesení č. 5/2018

Zastupitelstvo města Beroun bere na vědomí informaci o převzetí záštit v roce 2017.



Usnesení č. 6/2018

Zastupitelstvo města Beroun bere na vědomí informace o plnění prevence kriminality města Beroun
za rok 2017.

Usnesení č. 7/2018

Zastupitelstvo města Beroun
l. bere na vědomí „Analýzu sociálního bydlení ve městě Berouně 2018-2023".
II. schvaluje „Harmonogram realizace postupů v roce 2018 dle Analýzy sociálního bydlení ve městě

Berouně 2018-2023".

Usnesenic. 8/2018

Zastupitelstvo města souhlasí s přijetím a přidělením dotace ve výši 170 tis. Kč z Programu
regenerace MPZ na rok 2018 dle zásad Ministerstva kultury ČR pro užití a alokaci státní finanční
podpory v Programu regenerace MPR a MPZ na vnější lokální opravu fasády části městského
opevnění- Plzeňské brány.

Usnesení č. 9/2018

Zastupitelstvo města souhlasí
l. s uzavřením Dohody o ukončení smlouvy o spolupráci při poskytování elektronické služby
mezi městem Beroun a:

obcí Broumy, IC: 00233145, se sídlem U Radnice 73, Broumy,
obcí Bubovice, IČ: 00233161, se sídlem Bubovice 27, Bubovice,
obcí Hlásná Třebáň, IC: 00233234, se sídlem Karlštejnská 150, Hlásná Třebáň,
obcí Chyňava, IČ: 00233358, se sídlem Chyňava 39, Chyňava,
obcí Koněprusy, IČ: 00233391, se sídlem Koněprusy 63, Koněprusy,
obcí Korno, IČ: 00509671, se sídlem Korná 21, Korno,
obcí Lužce, IČ: 00509736, se sídlem Lužce l, Lužce,
obcí Málkov, IČ: 00509752, se sídlem Málkov l. Králův Dvůr,
obcí Mezouň, IČ: 00233587, se sídlem Mezouň 72, Karlštejn,

obcí Měňany, IČ: 00233579, se sídlem Měňany 92, Měňany,
obcí Mořinka, IČ: 00509761, se sídlem Mořinka 28, Karlštejn,
obcí Nenačovice, IČ: 00509779, se sídlem Nenačovice 59, Nenačovice,
obcí Nesvačily, IČ: 00509787, se sídlem Nesvačily 2, Liteň,
obcí Nový Jáchymov, IČ: 00233650, se sídlem Nový Jáchymov 31, Hudlice,
obcí Otročiněves, IČ: 00233714, se sídlem Otročiněves 34, Hudlice,
obcí Podbrdy, IČ: 00509809, se sídlem Podbrdy 8, Liteň,
obcí Skuhrov, IČ: 00233790, se sídlem Hatě 46, Skuhrov,
obcí Srbsko, IČ: 00233803, se sídlem Srbsko 16, Srbsko,
obcí Suchomasty, IČ: 00233838, se sídlem Suchomasty 31, Suchomasty
obcí Svatá, IC: 00233846, se sídlem Svatá 40, Zdice,
obcí Svinaře, IČ: 00233862, se sídlem Svinaře 64, Svinaře,
obcí Tetín, IČ: 00233889, se sídlem Na Knížecí 2, Tetín,
obcí Trubín, IČ: 509841, se sídlem Trubín 26, Trubín,
obcíTrubská, IC: 00233935, se sídlem Trubská 61, Beroun,
obcí Vinaříce, IČ: 00509868, se sídlem Vinaříce 10, Králův Dvůr,



obcí Všeradice, IČ: 00234001, se sídlem Všeradice 18, Všeradice,
obcí Svatý Jan pod Skalou, IČ: 00509825, se sídlem Svatý Jan pod Skalou 6, Beroun,
obcí Železná, IČ: 00875121, se sídlem Železná 28, Železná,

a to ke dni 28. 2. 2018 a v případě, že v zastupitelstvu příslušné obce, která je druhou stranou
dohody, bude dohoda schválena později, k tomuto pozdějšímu dni,

2. s uzavřením Dohody o ukončení smlouvy o spolupráci při poskytování technické podpory
elektronické spisové služby mezi městem Beroun a:

obcí Korno, IČ: 00509671, se sídlem Korno 21, Korno,
obcí Lužce, IČ: 00509736, se sídlem Lužce l, Lužce,
obcí Málkov, IČ: 00509752, se sídlem Málkov l. Králův Dvůr,
obcí Mezouň, IČ: 00233587, se sídlem Mezouň 72, Karlštejn,
obcí Měňany, IČ: 00233579, se sídlem Měňany 92, Měňany,
obcí Mořinka, IČ: 00509761, se sídlem Mořinka 28, Karlštejn,
obcí Podbrdy, IC: 00509809, se sídlem Podbrdy 8, Liteň,
obcí Srbsko, IČ: 00233803, se sídlem Srbsko 16, Srbsko,
obcí Suchomasty, IČ: 00233838, se sídlem Suchomasty 31, Suchomasty
obcí Svatá, IC: 00233846, se sídlem Svatá 40, Zdice,
obcí Trubín, IČ: 509841, se sídlem Trubín 26, Trubín,
obcíTrubská, IČ: 00233935, se sídlem Trubská 61, Beroun,
obcí Vinaříce, IČ: 00509868, se sídlem Vinaříce 10, Králův Dvůr,
obcí Železná, IČ: 00875121, se sídlem Železná 28, Železná,

a to ke dni 28. 2. 2018 a v případě, že v zastupitelstvu příslušné obce, která je druhou stranou
dohody, bude dohoda schválena později, k tomuto pozdějšímu dni.

Usnesení č. 10/2018

Zastupitelstvo města Beroun:

l. Schvaluje

a) poskytnutí přepravy zdarma všech cestujících MHD v aglomeraci Beroun - Králův Dvůr
po dobu realizace l. etapy rekonstrukce Plzeňské ulice (silnice č. 11/605), tj. v úseku
od křižovatky s Koněpruskou ulicí v Berouně až po křižovatku s ulicí Košťálkova v Berouně,
s předpokládaným zahájením prací 15. 3. 2018 a ukončením prací do 15. 7. 2018, pokud
pro neúčinnost přijatých opatření rada města nerozhodne o ukončení těchto opatření
kdykoliv v průběhu l. etapy dle bodu 2. b) tohoto usnesení,

b) navýšit rozpočet města na rok 2018 v oddíle 22 - Doprava, položka 22/3 - dotace
na městskou dopravu o 1. 308. 800 Kč na úhradu ztráty za ušlou tržbu z jízdného v l. etapě
dopravci společnosti ARRIVA STŘEDNÍ ČECHY s. r. o.

2. Zmocňuje radu města

a) vyhodnocovat efektivnost přijatých opatření o poskytování přepravy zdarma v l. etapě takto:

• vyhodnotit období od zahájení prací k datu konání zasedání rady města, tj. k 25. 4. 2018
s tím, že za efektivní se považuje, pokud se počet přepravovaných osob ve sledovaném
období zvýší alespoň o 10% oproti průměrnému měsíčnímu stavu za období posledních
12 měsíců



• vyhodnotit období od 25. 4. 2018 k datu konání zasedání rady města, tj. k 6. 6. 2018 s tím,
že za efektivní se považuje, pokud se počet přepravovaných osob ve sledovaném období
zvýší alespoň o 20% oproti průměrnému měsíčnímu stavu za období posledních
12 měsíců.

b) v případě prokázané neefektivnosti přijatých opatření rozhodnout o ukončení poskytování
přepravy zdarma po dobu realizace l. etapy.

3. Ukládá radě města

Předložit zastupitelstvu města návrh na ukončení nebo na pokračování úhrady jízdného
ve II. etapě rekonstrukce Plzeňské ulice dle bodu 1. 3 usnesení RM č. 646/91/RM/2018

ze dne 21. 2. 2018, včetně případného návrhu na navýšení rozpočtu města na rok 2018
v oddíle 22 - Doprava, položka 22/3 - dotace na městskou dopravu o 1.308.800 Kč na úhradu
ztráty za ušlou tržbu z jízdného ve II. etapě dopravci společnosti ARRIVA STŘEDNÍ ČECHY s. r. o..
Termín: 20.6. 2018

Usnesení č. 11/2018

Zastupitelstvo města Beroun souhlasí s přijetím rozpočtového opatření č. l na rok 2018
l) Navýšení položky v běžných výdajích, ve skupině 2, oddílu 22, položky 22/3 „dotace na městskou

dopravu" o l 309 000,- Kč.
2) Navýšení položky v kapitálových výdajích, ve skupině 2, oddílu 22, položky 22/1, „dotace SFDI -

chodníky Plzeňská + cyklostezka - převod z roku 2017" o 1000 000,- Kč.

Usnesení č. 12/2018

l. Zastupitelstvo města Beroun ruší své usnesení č. 65/2013 ze dne 23. 9. 2013.

2. Zastupitelstvo města Beroun souhlasí s bezúplatným převodem pozemku p.č. st. 7473
v k. ú. Beroun z vlastnictví ČR - Úřadu pro zastupování státu ve věcech majetkových, IČ: 69797111,
se sídlem 128 00 Praha - Nové Město, Rašínovo nábřeží 390/42 do vlastnictví města Beroun

a to za omezujících podmínek v tomto znění:

l. Město Beroun (dále jen „nabyvatel") se zavazuje o pozemek p.č. st. 7473 v k. u. Beroun (dále jen
„převáděný majetek") řádně pečovat a užívat jej pouze ve veřejném zájmu k účelům vyplývajících
z ČI. II., odst. 2, smlouvy o bezúplatném převodu. V případě převodu převáděného majetku
z důvodu veřejného zájmu nelze převáděný majetek využívat ke komerčním či jiným výdělečným
účelům, nelze jej pronajímat ani přenechat do pachtu. Toto omezení se sjednává na dobu 10 let
od právních účinků vkladu vlastnického práva dle této smlouvy do katastru nemovitostí.

2. V případě, že nabyvatel nebude předmětný převáděný majetek využívat ve veřejném zájmu
v souladu s ustanovením ČI. II., odst. 2 smlouvy o bezúplatném převodu, bude jej využívat
ke komerčním či jiným výdělečným účelům, nebo jej pronajímat či přenechávat do pachtu, zaplatí
převodci smluvní pokutu ve výši 10 % ceny, kterou převáděný majetek měl ke dni právních účinků
zápisu vlastnického práva do katastru nemovitostí dle tehdy platného cenového předpisu.

Smluvní pokutu lze uložit i opakovaně a to za každé porušení jakékoli smluvní povinnosti uvedené
v odst. l. V případě opakovaně uložené smluvní pokuty musí převodce nabyvateli vždy písemně



3.

4.

5.

6.

7.

oznámit, že bylo zjištěno porušení smluvní povinnosti a termín, do kdy má být toto porušení
smluvní povinnosti odstraněno. V případě, že nebude v tomto termínu porušení smluvní
povinnosti nabyvatelem odstraněno, bude smluvní pokuta uložena opakovaně.

Nabyvatel je však oprávněn převáděný majetek v nezbytném rozsahu smluvně zatížit věcným
břemenem pro účely zřízení, provozu a údržby sítě technického vybavení a veřejně prospěšné
stavby, popřípadě k zajištění nezbytného přístupu vlastníka k jeho stavbě.

Úhradu provede nabyvatel ve lhůtě 15 dnů ode dne, kdy bude k zaplacení smluvní pokuty
převodcem písemně vyzván (tj. ode dne, kdy mu výzva k úhradě bude doručena).

Bude-li zjištění smluvní pokuty dle odst. 2. spojeno s náklady na vypracování znaleckého posudku,
případně s jinými účelně vynaloženými náklady, zavazuje se nabyvatel uhradit i tyto náklady,
a to ve lhůtě 15 dnů poté, kdy bude k jejich zaplacení převodcem písemně vyzván.

Převodce je oprávněn kdykoliv během lhůty, stanovené v odst. l. kontrolovat, zda jsou všechny
omezující podmínky ze strany nabyvatele dodržovány a nabyvatel je povinen k tomu převodci
poskytnout odpovídající součinnost.

Nabyvatel je povinen vždy do 31. 1. následujícího roku předat převodci písemnou zprávu o plnění
podmínek souvisejících s převodem z důvodu veřejného zájmu za rok předcházející t.j. zprávu
o zachování a rozvoji aktivit, které jsou ve veřejném zájmu a k jehož zachování se nabyvatel v této
smlouvě zavázal, apod. Za porušení tohoto závazku uhradí nabyvatel převodci smluvní pokutu
ve výši 2.000,- Kč a to ve lhůtě 15 dnů poté, kdy bude k jejich zaplacení převodcem písemně
vyzván.

a dále souhlasí se zřízením věcného práva k pozemku p.č. st. 7473 v k. ú. Beroun, spočívajícího
v závazku nabyvatele (města Beroun) nezcizit převáděnou nemovitou věc a nezatížit ji zástavním
právem, a to po dobu 10 let ode dne jejího nabytí do svého vlastnictví.

Usnesení č. 13/2018

Zastupitelstvo města Beroun nesouhlasí s prodejem části pozemku p.č. 2723/1 v k.ú. Beroun.

Usneseníč. 14/2018

Zastupitelstvo města Beroun nesouhlasí s prodejem části pozemku p.č. 1192/66 v obci a k. ú. Beroun.

Usnesení č. 15/2018

Zastupitelstvo města Beroun souhlasí se zrušením kupní smlouvy ev. č. 0377/2017/KUP/OMt
ze dne 4. 9. 2017, která byla uzavřena mezi městem Beroun a ČR - Úřadem práce České republiky,
IČ: 72496991, se sídlem 170 00 Praha - Holešovice, Dobrovského 1278/25.

Usnesení č. 16/2018

Zastupitelstvo města Beroun souhlasíš bezúplatným převodem stavby cyklostezky umístěné
na částech pozemků p.č. 938, p.č. 195/6, p.č. 195/14, p.č. 195/15, p.č. 169/2, p.č. 195/16,



p.č. 195/17, p.č. 195/12, p.č. 195/19, p.č. 156/2, p.č. 151, p.č. 170/5 vše v k. ú. Hýskov do vlastnictví
obce Hýskov, IČ: 00233307, se sídlem 267 06 Hýskov, Na Braších 206.

Usnesení č. 17/2018

Zastupitelstvo města Beroun bere na vědomí zápis ze schůze Osadního výboru Zavadilka konaného
dne 15. 2. 2018.

Usneseníč. 18/2018

Zastupitelstvo města Beroun bere na vědomí zápis č. 1/2018 ze zasedání finančního výboru,
konaného dne 22. února 2018.

Mgr. ̂ /ar^ůs /
sta rostzT města Beroun


